Et *ESTIMANTES ILLAM AMICAM*, — non directe, sed indirecte et concomitanter: Adam enim, et quisvis peccator, estimat amicam non ipsam mortem, sed suam galum et volupatem, quam ardenter et perdite adamat, etiam si sciat illum sibi a Deo vetitam sub pena mortis; dum ergo eam

excus et amore ebrios haurit, mortem ipsum haurit. Bursum propriæ mortem amicam estimant voluptarii, quia toti suis cupidinibus humanis vite inhiantes, tandem estimant omnia in morte finiri, omniaque cum corpore inferire, ut hereditatem suam possideat, puta in quos ipsa deservat exerceatque sumum imperium, ac mori cogat, ait Anastasius Nicenus, Quæst. XVI in *S. Scripturam*. Notat S. Bonaventura hic gradus iniqtitatis, per quos impi descendunt in profundum malorum, ipsumque genere barathrum: « *Nam primus gradus*, ait, *est impietas in corde* per consensum internum mentis; *secundus*, eadem est impietas in manu per consummationem operis, dum secus quod mente designarunt, opera perpetrant; *tertius*, eadem est in ore per verbum definitionis et gloriationis, dum secus excusant, imo de eo gloriantur; *quartus*, dum impi cum impietate *pungunt amicitiam et fedus*, per spem imputant; *quintus*, dum toti in illam deflant per frequentem peccatum iterationem, peccandi consuetudinem et mentis obduracionem; *sextus*, dum ruit in ipsam mortem, tum impunitie finalis, tum gehenna. »

Symbolice, vita impiorum non est vita, sed continua mors; unde recte cum ea amicitiam et fedus immissi dicuntur, tum quia vita eorum plena est inintermitens, excessibus, iris, rixis, iniquis, ceterisque animi passionibus et perturbationibus, que homini mille afflictiones et dolores mortis afflerunt; tum quia vivunt in perpetuis crapulis, luxuris, odii, inimicitias, confunditis, rapiunt, ceterisque peccatis, que mortem animas conciliant; tum quia horum scelerum penas, putulam venerant, catarchos, nauicam, fastidia, febres, dolores capitum, stomachi, aliasque plurimos, item paupertatem, infamiam, persecutions, omniaque genus malorum sibi accersunt; unde S. Gregorius de vita hominum quodammodo post peccatum, sic ait hom. 37 in *Evang.*: « *Temporalis vita aeterna vita comparata, mors est potius dicenda, quam vita: ipse enim quotidiani defectus corruptionis quid est aliud, quam quedam prolixitas mortis?* » Vide ebrios, qui quotidie potant et se inebriant, advertes eos nunquam fere mentis esse compotes, ne ratione uti, sed vivere ut bruta ratione carentia, immo brutis esse deteriores et miseriiores, nam noctem vertunt in diem, noctem potando fraudulent in ebrietate, ac proinde rationis usus se privant: per diem dormiunt, ut crapulam digerant; unde tam die, quam nocte rationis usu ut bruta carent. Vide et contemplare invidios, superbos, ambitiosos, qui nil nisi vindictam, honores, praeturas somnant, quot curis, emulationibus, invidiis, suspitionibus, mortificationibus, doloribus, angoribus cruciantur? An non vita eorum mors est potius quam vita, immo agonia mortis perpetua? atque hanc ipsi ultra sibi accersunt, amicam estimant, et cum eis fedus inviolabile pungunt. O stolidos, o miserios, o recordes!